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LUFRA SHPK
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
I
. = . Periudha Periudha
I R R il o Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 33,473,884 10,196,162
Aktivet monetare 2125719 2,002,579
> |Banka 2,085,529 1,679,562
> |Arka 3 40,250 323,017
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim .
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,758,908 1,159,907
> |Llogari/Kerkesa te arketueshme nga kliente 1,198,247 125,890
> |Llogari/Kerkesa te tjera arketueshme =
> |Tatim Fitimi 62,115 -
> |Tvsh 8,500,546 823,208
> |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakut - -
> |Instrumenta te tiera borxhi 210,811
> |Investime te tjera financiare -
Inventari 23,588,197 7,033,676
> |Lendet e para 13,357,036 -
> |Prodhim ne proces - -
> |Produkte te gatshme 1,423,000 « 333,409
> |Mallra per rishitie 8,809,161 6,700,267
> |Parapagesa per furnizime - -
Aktive biologjike afatshkurira -
Aktive afatshkurtra te mbajiura per rishitje - -
Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -
I
AKTIVET AFATGJATA 249 428,876 155,321,378
Investimet financiare afatgjata - -
Aktive afatgjata materiale 249,428 876 155,321,378
> |Toka 3 5
> |Ndertesa 62,481,834 62,491,834
> |Mjete Transporti 13,733,148 10,942,004
> |Makineri dhe paisje 161,828,745 70.315,757
> |Pajisje zyre 1,769,707 1,966,341
> |Aktive tiera afat gjata materiale (me v/ kontab.) 9,605,442 9,605,442
Ativet biologjike afatgjata = -
Aktive afatgjata jo materiale - B
Emri | mire - -
Shpenzimet e zhvillimit - -
Aktive tjera afat gjata jomateriale - -
Kapitali aksioner i pa paguar - b -
Aktive te tjera afatgjata - -
TOTALI AKTIVEVE (1+il) 282,902,761 165,517,540
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Pasqgyrat Financiare te Vitit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITALI I BT i Rapidis
Raportuese Para ardhese
[ DETYRIMET AFATSHKURTRA 123,540,276 111,473,843
1 Derivativet - -
2 Huamarjet 10,000,000 10,000,000
> Huat dhe obligacionet afat shkurtra " 10,000,000 10,000.000
> Kthimel/ripagest e huave afalgjata - -
> Bono te konvertueshme - -
3 Huat dhe parapagimet 113,540,276 101,473,843
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 66,548,201 67,499 385
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,147,000 981,000
> Detyrime Tatimore per Sigurime shogerore Lo 273,400
> Detyrime Tatimore per TAF 8,700 54,000
{ > Detyrime Tatimore per Tatim fitil nin el -
| > Detyrime Tatimore per TVSH - -
> Detyrime Tatimore per Tatim ne Burim - -
> Hua te tjera ndaj ortakeve 40,248,862 40,248,862
> Parapagime te arketuara - 2,417,196
Debitor kreditor te ljere 5,269 500 -
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra - -
[= 33 Provizionet afatshkurtra -
I DETYRIMET AFATGJATA 112,890,580 14,408,635
1 Huat afatgjata 112,890,580 14,408,635
> Huate tiera,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 112,890,580 14,408,635
> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afaigjata
3 Provizionet afatgjata - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra - -
TOTALL | PASIVENE 236,430,856 125,882,478
] KAPITALI 46,471,804 39,635,062
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) g 5
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) . -
3 Kapitali aksionar 23,760,000 23,760,000
4 Primi aksionit - -
5 Rezervat statutore . -
6 Rezervat ligjore 1,261,579 1,251,679
7 Rezervat e tjera 7227628 7,227,628
8 Fitimet e pa shperndara 7,395,855 -
9 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 6,835.842 7.395.855
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+1l+1ll) 282,902,760 165,517,540
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LUFRA SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi 1 Elementeve )
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 146,898,239 168,620,770
2 |Te archura te tjera nga vaprimtaria e shfrytezimit 5 .
3 [Ndrysh.na invent.prod.getshme e prodhimit ne proces 1,082591 -
4 |Materialet e konsumuara (72,030.429) 78,016,087 109,547 443
5 |Kosto e punes 13,749,289 13,420,977

> |Pagat e personelit 11,798,000 11,500,409

> | Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,951,269 1,820 568
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 3,244 250 3,852 690
7 |Shpenzime te tjera 44 385013 32,642,973
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) 139,394,639 159,464,083
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,593,181 9,156,687
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroliuara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet %
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet finarciare - 996,700 |- 939,070

12 1 |Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

12 2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 996,700 - 939,070

12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

1 =

12 4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 996,700 - 939,070
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 7,596,491 \ 8,217,617
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 759,649 821,762
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 6,836,842 7,395,855
17 |Elementst e pasqyrave te konscliduara b




LUFRA__ SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

lndiregte 2013

Periudha Periudha N
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit :
Fitimi para tatimit - 7,696,491 8,217 617
Rregullime per:
Amortizimin : 3,244 250 3,852 690
Humbje nga kembimet valutore 0
I'e ardhura nga Investimet 0
| Shpenzime per interesa 0
! Rritie/renie ne tepricen = kerkesave te arketueshme 6,595 001 1109989
nga aktviteti si dhe kerkesave te arketueshme te liera
Rritie/renie ne Tepricen e irventarit -16,555 521 4,145,850
Rritje/renie ne tepricen 2 detyrimeve Jper tu paguar 110%548.378 33,501 319
nga akfiviteti |
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar [ 0 0
Tatim mibi fitimin i paguar 769,649 821,762
MM neto nga aktivitetet e shifrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite invastuese
Blerja e njesisese kontralluar X minus parate e Arketuara 0 0
Blerja e akliveve afatgjata materiale 97,351,748 56,131,831
Te ardhura nga shitja & paisjeve 0 0
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne vaprimtarite invastuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksione! 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata :
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar L
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 123 200 6,730 695
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2.002.579 8 128 707
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
IpEss HIONTMEE e LN B pURll St 2,125,779 2.002,579] .
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Subjekti LUFRA SHPK
Adresa LUSHNJE S
Nipt Nipt K33304402L
Magazina e malirave per shitje
Nr |Pershkrimi Njcsia Hyrije Dalje Gjendje Kosto Viefta
3|QUMESHT 1L UHT 1.5% YNDYRE cope 96 660 13,353 83,307 83 6,893 446
4|QUMESHT 1L UHT 3.5% YNDYRE copa 23 844 3,457 20,387 94 1,915,715
Totali 8,809,161.4
Magazina e lendeve te para Plastika
Nro |Pershkrimi Njcsia Hyrje Dalje Gjendje Kosta Viefta
1|GRANULAT POLISTIRENI PS 436M Kg 11,504 2,485 9,020 212 1,913,712
2|PIPETA PER SHISHE 17gr cops 373 158 48 163 324,995 3 937.071
3|PIPETA PER SHISHE 29gr cops 12 696 2,000 10,696 5 51,769
4|PIPETA PER SHISHE 32gr cops 15,083 3,093 12,000 9 102,000
QUMESHT PLUHUR Kg 18.755 904 17,851 343 6,120,215
QUMESHT FERME VJEN SHPK Liter 593,279 510,000 83,279 40 3.331.160
Totali 12,455,927
Magazina ¢ materialeve te tjera
“r |Pershkrimi Njcsia Hyrje Dalje Gjendjes Kosto Viefta
1|ARKA PLASTIKE cape 3174 0 8,174 291 2,382,312
j 2|BOJE PER NGJYROSJE Kg 84 6 78 5,532 431,533
3|PALETA DRURI cops 52 0 52 750 39.000
4|ETIKETA TE STAMPUARA ME LOGO Kg 2,286 720 1,566 304 476,573
5|USHQIME TE PREGATITURA PROTEINIKE|Kg = 3000 200 2800| 58 1,641,752
6|FLET ALUMINI Kg 4,163 810 3,553 708 2,514,855
! Totali 7,486.026
Magazina e lendeve djedese Luira
[Nr TPershikrimi Niesia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Vliefta
| 1|LEND DJEGESE Liter 22,820 10,100 12,720 132 1,678,503
2|EURODIESEL el e el 24992 12,592 12400 | 140 1,738,579
[ Totali 3,415,082
Magazina ¢ Produktit te Gatshemlufra U =18 o
INr _|Pershkrimi Niasia Hyrje Dalje Gjendje Kosto Viefta
| 1|KOS FRESKET Kg 147 861 146 921 1,040 42 43,680
2|QUMESHT PASTERIZUAR Liter 173,454 173,374 90 43 3,870
3[DHALLE E FRESKET L e o 47411 47341 08 e D 2,100
4|DJATHE | BARCHE Kg 4,995 4715 280 248 69.300
5|GJALPE | FRESKET Kg 3,740 3.520 220y 226 49,720
6|DJATH KACKAVALL RROTA Kg 1,030 730 300 338 101,250
7|[GOTA PLASTIKE e 423493 | 211,493 212000 3 551,200
8|SHISHE PLASTIKE 0.5L capa 111,266 83,086 18,180 6 109,080
9|SHISHE PLASTIKE 1,51 cops 203873 184 458 19.415 8 155,320
10|PLASMAS Kg 5,938 5,400 538 234 125,892
_11[SHISHE PLASTIKE 1L _eope 217,762 191,522 24| 6 _166.099
12[{GOTA PLASTIKE 200gr cope 202,987 166,079 37,908 4 45489
g e Totali| 1,423,000

PRESIDENTI FIRMES

ARBEN NDREKA



Shenime sqaruese

Scte me date 13 Mars 2013 lidhet kjo kontrate midis Z Granit Qose (Ekonomist )
dha subjektit _Lufra shok me seli _Bishgethem e perfagesuar nga

Z. _Arben Ndreka mpbi sherbimin kontabel ge do te kryej ekonomisti ndaj
subjektit ne fiale me kushiet ¢ meposhtme . ‘ ¥

-
l

Kontabli | miratuar:

1 Merr nga subjekti gjithe dokumentacionin kontabel te vitit ushtrimor _2012
te plotesuar sipas neneve 9 dhe 12 te ligjit Nr.7661 date 19.01.1993 per
Kentabilitetin.

2 Kryen rregjistrimet perkatese ne librat e llogarise duke siguruar kalimet ne
perputhje me parimet kontabile.

3 Mbyll llogarite vietore dhe ploteson bilancin kontabel llogarine fitim-humbje dhe
anekset perkatese.

4 Mbron dhe argumenton teknikisht permbaijtjen e llogarive vietore para organeve
shteterore te pranimit.

5 Perpilimi | bilencit perpilohet sipas dokumentave qe paraget subjekti,, per cdo
dokument tjeter ge nuk | eshte dorezuar kontablit .pergjegjesi mban administratori

| firmes.

x
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Per Dreitimin e Njesise Ekenomike

( _Arben ndreka )




